
              Základní škola a Mateřská škola Oty Pavla Buštěhrad, 
okres Kladno 

   

Tyršova 77, 273 43 

Tel.: 312 250 530 
E-mail: info@zsbustehrad.cz 
Web: www.zsbustehrad.cz 

IČ: 618 94 273, č. účtu: 0388173329/0800 

 

 

V Buštěhradě 18. 6. 2020 

Č.j.: ZŠMŠB  288/2020 

 

Výpočet úplaty za vzdělávání pro mateřskou školu na školní rok 2020/21 

 

Náklady uvedené ve výsledovce MŠ za období od 1. 1. 2019 - 31. 12. 

2019 

816 492,07 Kč 

Náklady ve středisku finanční fondy MŠ za období od 1. 1. 2019 do 31. 

12. 2019 

125 327 Kč 

1) Provoz a údržba třídy Medvíďat v ZŠ          246 840 Kč 

2) Zpracování dat 40% z celkové částky (účet 51804) 91 133 Kč 

3) Revize, PO, BOZP (účet 51806) 15 167 Kč 

4) Pojištění účet (54902) 12 734 Kč 

5) Opravy a udržování – budovy (účet 51101) 38 676 Kč 

6) Bankovní služby (účet 51813) 9382 Kč 

7) Odpisy  76 504 Kč 

8) Ostatní služby – služby SWW, HW, WWW (účet 51811) 43 089 Kč 

9) Ostatní služby – telefonní poplatek, tel. poplatek ŠJ (účet 51801, 

518011) 

3369 Kč 

10) Ostatní služby – ostatní (účet 51807) 

 

30 743 Kč 

 

11) Spotřeba materiálu kancelářské potřeby (účet 50101) 13 293 Kč 

Celkem náklady na MŠ  1 522 749,07 Kč 

 

Výpočet úplaty za vzdělávání pro školní rok 2020/2021 

 

Úplata se vypočítává z uvedené částky (náklady na školní jídelnu jsou ve výsledovce za rok 

2019 uvedeny zvlášť). 

 

Od ledna do srpna byla kapacita MŠ 131 dětí. 

 

1 522 749,07: 12 měsíci = 126 895,76: 131 dětmi = 968,67: 2 = 484,33 Kč 

 

Úplata na školní rok 2020/21 je stanovena ve výší 480 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Základní škola a Mateřská škola Oty Pavla Buštěhrad, 
okres Kladno 

   

Tyršova 77, 273 43 

Tel.: 312 250 530 
E-mail: info@zsbustehrad.cz 
Web: www.zsbustehrad.cz 

IČ: 618 94 273, č. účtu: 0388173329/0800 

 

 

Doplňující kalkulace nákladů vzhledem ke společnému účetnictví základní a mateřské 

školy 

ZŠ a MŠ tvoří jeden právní subjekt, a proto jsou některé náklady zahrnuty v celkových 

nákladech ZŠ. Kvalifikovaným odhadem bylo u jednotlivých účtů určeno, jaké procento 

nákladů připadá na MŠ. 

 

1) Kalkulace nákladů na provoz MŠ na Tyršově 77 

 

Provoz jedné třídy za 1 hodinu (vychází z kalkulace směrnice Doplňková činnost ZŠMŠB 

324/2019 

 Náklady na provoz učebny 1 hodina 

Elektrická energie  3,28 

Vodné 0,93 

Stočné 0,67 

Plyn 4,72 

Ostatní celkové náklady na provoz, bez ŠJ 24 

  

Náklady na učebnu celkem 34 Kč 

 

 

MŠ je v prostoru 3 původních tříd, provoz probíhá zajištěn od 6.00 – 17.00, tedy 11 hodin 

denně, 5 dní v týdnu. Provoz probíhá (včetně letního generálního úklidu 11 měsíců) - 20 dní 

v měsíci x 11 měsíců. 

3x (34,- Kč x 11 hodin denně) = 1122 Kč denně 

22440(1122 x 20 dní v měsíci) x 11 měsíců = 246 840 Kč 

 

2) Celkové náklady na zpracování dat – mzdové účetnictví i účetnictví školy je 227 832 Kč. 

Náklady za účetnictví MŠ tvoří 40 % celkových nákladů, tedy 91 133 Kč. 

 

3) Revize, BOZP, PO účet (51806) 

Jedná se poradenské a kontrolní služky firmy Haskon, revize elektrospotřebičů  

Náklady MŠ tvořily 40 % celkových nákladů  

Celkem: 37918,3 Kč – pro MŠ 15 167 Kč 

 

4) Pojištění (účet 54902) 

Náklady na MŠ tvořily 40 % celkových nákladů. 

Celkem: 31 835 Kč – pro MŠ 12 734 Kč. 

 

5) Opravy a udržování – budovy (účet 51101) 

Jedná se o náklady na běžné udržování budovy MŠ v Hřebečské 660 během školního roku, 

které provádí pan školník.  

Roční náklady 154 707 Kč - náklady MŠ tvořily 25 %. 

Celkem: 154 707 Kč – pro MŠ 38 676 Kč 

 

 

 

 



              Základní škola a Mateřská škola Oty Pavla Buštěhrad, 
okres Kladno 

   

Tyršova 77, 273 43 

Tel.: 312 250 530 
E-mail: info@zsbustehrad.cz 
Web: www.zsbustehrad.cz 

IČ: 618 94 273, č. účtu: 0388173329/0800 

 

 

 

6) Bankovní služby (účet 51813)  

Celkové roční náklady na bankovní služby jsou 23456 Kč. Náklady na MŠ tvořily 40 %. 

Celkem: 23456 Kč – pro MŠ 9382 Kč 

 

7) Odpisy - podle odpisového plánu na rok 2019 

Společný majetek, který využívá i školka je tedy 191 260,- Kč 

Odpisy jsou tedy 76 504,- Kč 

 

8) Ostatní služby – služby SW, HW, WWW (účet 51811) 

Celkové náklady jsou 134 656 Kč, náklady pro MŠ jsou z celkových nákladů 30%. 

Celkem: 134 656 Kč – z toho pro MŠ 43 089 Kč. 

 

9) Ostatní služby – telefonní poplatek, tel. poplatek ŠJ (účet 51801, 518017) 

Celkové náklady školy jsou 11230 Kč, náklady pro MŠ jsou z celkových nákladů 30%. 

Celkem: 11 230 Kč – z toho pro MŠ 3369 Kč. 

 

10) Ostatní služby – ostatní (účet 51807) 

Celkové náklady školy jsou 102 475,57 Kč, náklady pro MŠ jsou z celkových nákladů 30%. 

Celkem: 102 475,57 Kč – z toho pro MŠ 30 743 Kč 

 

11) Spotřeba materiálu kancelářské potřeby (účet 50101) 

Celkové náklady školy jsou 33 232,72 Kč, náklady pro MŠ jsou z celkových nákladů 40%. 

Celkem: 33 232,72 Kč – z toho pro MŠ 13 293 Kč 

 

 

 

 

 

Mgr. Václav Barták 

                                                                                                                     ředitel školy 


